A D E LG  A S T E R , QUI DICITUR FILIU S
Silonis Regis  ̂fundat Monasterium S. Mar ite 

de Obona, etque plurímas hxreditates 
conferí.

i6  I n  nomine Sandse Se Individuse Trímtatls Patris,
^  Filii , &  Spiritus Sanéti, cujus regnum &  imperium per- 
manet in ssecula saeculorum Amen. Ego Addelgaster filius 
Silonis Regis, una cum conjuge mea Brunildi , inflamati 
divino spiritu , &  à Deo omnipotent! visitati: metuque 
mortis inspicientes ,  placult nobis , &  in propria tiostra 
venit volúntate , ut edificaremus Monasterium in propria 
nostra h^reditate , quam habemus juxta rivulo discurren- 
te Erdeina ,  loco nominato Obona , in qua primum pro 
remedio animze nostrae , Sc parentum nostrorum, ad hono
rem D ei, &  Beatse Mariae matris ejus , &  Sanéli Michae- 
lis Archangeli, &  Sandi Joannis Evangelistas , &  Sanéti 
Antonini M artyris, &  Saniti Benedici Abbatis cujus or- 
dinem in ipso Monasterio institulmus , &  omnium Sando- 
rum Dei ; Ut dignam remunerationem recipiamus , &  in 
perpetua vita cum sanétis &  eleétis Dei partem habeamus. 
Da mus &  concedimus in ipso Monasterio Sanétae Mari« 
de Obona nostras haereditates , &  criationes ,  scilicet ip p " 
loco de Obona , per suos términos antiques , per ilio rio 
qui vadit inter Sabbadel, &  villa L u z , &  inde ad̂  illum 
molem de illa st^da de Patrunel : &  inde per illa via qu® 
vadit ad ilio Castro de Pozo , &  per illa via x]use vadit ad 
Petra teda. Et per Petra, &  deinde per illa strata de Guar
dia , inde per illa arelia de Brafìas, &  per ilio rivulo 
de inter Braña travessa , &  Brañas. Et per illa Braña de 
O rdial, &  per illas mestas de Freznedo ,  &: per confot- 
quellos, &  inde ad ilio rio de Ri villa , &  per Bra ña de 
Rivilla , &  ad ilio pozo detrave , &  per peña Malore , &  
per peña Sarnosa , &  per ilio inoloii de inter ambos rlos.

&  per Lumbilas , &  per peña de Felgueros, &  per Fonta- 
l e i , &  per illas peñas inter Yillaluz , &  S a b a d e l &  ad 
ilio rio quod prius diximus  ̂ &  quidquid infra istos térmi
nos continetur , villas populatas , &  ilia villa de Sanéto 
Romano , &  mûries V accello , &  Villaluz » montes , fon
tes , molinarias Brañas. Totum ab integro damus Deo, ôt 
&  Monasterio Sanétæ Mariæ de Obona, excepto Villatri- 
ce , quæ damus ad Doña Elo. Extra istos términos damus 
Simproniana , &  Baorres , &  Piando &  Laenes. Damus si- 
quidem nostras criationes nominatas Saderno cum filiis &  
filiabus suis. Thotmiro cum filiis &  fiiiabus suis. Fiela cum 
filiis &  fiiiabus suis. Xemena cum filiis &  fiiiabus suis. 
Eiosina cum filiis fiiiabus suis, &  isti serviant Mo
nasterio Sa'nétæ Mariæ de Obona in quantum &  qua
le servitium ab Abbate , Vel Vicaria hujus Monastèrii 
eos vocaverint, vel injungerint, ôi habeant ilia here^ 
ditate de Perella , &  prestimonia in hereditate Sànétac 
Mariæ, ubi Abbas Monastèrii hujus , &  ejus Vicarius de- 
derit. E t in die qua vocati ad servitium fuerint, habeant 
portionem edendi &  bibendi, scilicet libica una , &  quarta 
pañis m illi, vel de alio seundo. Et portionem favæ , &  
mil l i , vel de alia edulia , &  sicere si potest>sse. Et si in 
Monasterio assiduitas fuerit serviendi, habeant prædiéiam 
portionem viétualis, &  vestimentum sicut ipsa domus Dei 
sufficere potuerit. Et si forte aliquis ex istis socium fra- 
trem percusserit pugno , vel manu, aut virga , vel aliquo 
ligno , aut ferro, ita ut non eifundat sanguinem , solvat 
quinqué solidos, ôt tres flagellas accipiat. Si autem eum 
percusserit, aut sanguinem eíFundat , reddat decem soli
dos, &_quindecim flagellas accipiat. Si forte in ipsis plagis, 
brachium, vel aliquod ex membris fregerit, reddat triginta 
solidos , &  viginti flagellas accipiat. Si forte casu veniente, 
aut propria volúntate eum occiderit, reddat centum &  
sexaginta solidos , &  quingentas flagellas accipiat: tamen 
in suo præstimonio , &  in servitio sibi injunéto permáneat.